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[Hans Nielsen.] 
holdt mange Taler og anstillet mange Be- 
tragtninger -  det ved det ærede Medlem saa 
vel 홢> og der foreligger ogsaa nu et Værk paa 
60 eller 70 Sider 홢 jeg ved ikke i Øjbelik- 
ket, hvor mange det er홢  paa hvilke der 
gives Oplysninger om alt muligt. Denne Be- 
tænkning laa t jo ved Siden af Ministerens 
Lovforslag, og det var vel ikke Meningen, at 
Ministeren skulde aftrykke disse 60 Sider, 
som man lige havde faaet tilstillet! Jeg vil 
derfor fuldstændig tilbagevise det ærede 
Medlems Paastand om, at Ministerens Lov- 
forslag er fattigt begrundet; der var i Sand- 
hed tilstrækkelig Litteratur for det ærede 
Medlem at granske i, hvis han havde Lyst 
dertil. Dernæst siger det ærede Medlem, 
at det er urigtigt, at Flertallet i det nedsatte 
Folketingsudvalg har vist god Vilje til at 
komme overens med Venstre i denne Sag, 
og at det er det ærede Medlem en stor Over- 
raskelse, at den Ændring af Formaals- 
paragraffen, som har fundet Sted, skulde 
være en Indrømmelse til Venstrepartiet. 
Naar det ærede Medlem siger saadan noget, 
er det næsten unyttigt at tale med ham. 
Jeg ved ikke, hvor mange Gange det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller har taget 

홢 det ærede Medlem Hr. Himmelstrup under 
Armen i Udvalget og sagt: Skal vi nu ikke 
tale lidt sammen om det? og er gaaet 
frem og tilbage over Gulvet med ham. Og 
jeg ved ikke, hvor mange Gange vi andre 
har'henvendt os til det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup og sagt til ham: Skal vi nu 
ikke prøve, om, det var muligt; naar vi nu 
strækker, os saa langt, kan det ærede Med- 
lem saa ikke strække sig et lille Stykke, saa 
der'kan blive Enighed mellem de fire store 

, Partier? Men det ærede Medlem har været 
en lænkebunden Mand 홢 det ved vi jo nu 
홢, før Udvalget blev nedsat, det ærede Med- 
lem har intet Øjeblik haft Magt til at gaa 
ind i en virkelig' Forhandling, det fremgaar 
jo ganske tydeligt. Naar vi nu i Aften hører 
de to Venstretalere, det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup og det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen, saa forstaar man, hvorledes 
det staar t-il  dette Parti. Det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup søgte paa Kattepoter at 
luske sig væk fra, hvad der er Formaalet 
med Venstres Bestemmelse angaaende For- 
maalsparagraffen. Det ærede Medlem talte 
om, at der var tre Hensyn: det handelspo- 
litiske, der valutamæssige og det beskæfti- 
gelsesmæssige, og vi forstod, at der var noget, 
en eller to af disse Bestemmelser, der skulde 
gaa ud, men det var ikke muligt at blive 
klar over, hvilken af de to sidst nævnte 
der skulde gaa ud 홢 det handelspolitiske 

forstod jeg meget vel skulde bibe,hóldes, men 
det ærede Medlem vilde gerne give det 
Udseende af, at der skulde tages  Hensyn 
paa andre Omraader. : , 

Saa kommer det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen bagefter og siger: Nej, 
saaledes er det ikke at forstaa., Venstre vil 
kun handelspolitiske Hensyn, Venstre har. 
kun eet Formaal 홢 det stod det ærede Med- 
lem Hr. Knud Kristensen og udtalte klart 
og, tydeligt her. Hvem af de to Herrer taler 
nu paa Venstres Vegne? Ja, jeg er mest 
tilbøjelig til at tro, at det er det ærede Med- 
lem Hr. Knud Kristensen, der tolker Ven- 
stres Opfattelse. Men naar det er Tilfældet ̂ 
saa er det jo saa soleklart, at det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup intet Øjeblik 
kunde gaa ind i en virkelig Forhandling med 
de Konservative og Regeringspartierne OIll: 
denne Sag. _ 1 

Ogsaa med Hensyn til dét vigtige 
Spørgsmaal om Ministerens Ret til at søge 
Oplysning om Varepriser er der en mærkelig 
Uoverensstemmelse mellem de to Herrer. 

Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
finder ingen Anledning til at føje Ministeren 
i at give ham en saadan Bemyndigelse til 
at efterspore, om Priserne er for høje; ,thi, 
siger det ærede Medlem, Ministeren har ikke 
over for Udvalget kunnet give Oplysninger 
om Forhold, der nødvendiggjorde en lov- 
fæstet Bestemmelse orn' Ret til en saadan 
Efterforskning. Men et Øjeblik efter siger 
det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen, at 
Storindustrien paa kunstig Vis fordyrer 
Produktionen her i Landet 홢 ud over 
rimelige Grænser, føjede det ærede Medlem 
til. Ja, jeg ved ikke; hvorledes det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen kan vide 
dette, men hvis det er rigtigt, hvad det ærede 
Medlem siger, at Storindustrien fordyrer 
Varerne ud over rimelige Grænser, hvorfor 
vil det ærede Medlem og Venstre saa ikke 
være med til at give Ministeren en Bemyn- 
digelse til at undersøge, blot undersøge, om 
det er rigtigt?' 

Dette og meget andet i det, der blev 
udtalt saavel af det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup som af det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen, fortæller os, at Venstre 
ikke hår været forhandlingsdygtigt i denne 
Sag. Aarsagerne dertil skal jeg ikke granske, 
jeg noterer blot, at disse Udtalelser er for mig 
tilstrækkelig tydelige. Jeg tvivler ikke om,' 
at det er saaledes, at Venstre har været ude 
af Stand til at deltage i Forhandlingerne. 
Det virker naturligvis ogsaa paa en Maade 
barokt, naar det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen det ene Øjeblik jamrer sig 
smerteligt over, at Storindustrien fordyrer I 


